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تشریح آخرین وضع پرونده »اهورا« 
توسط دادستان رشت

ایسنا|  دادستان رشت با بیان این‌که پرونده 
اهورای دو ساله، از حساسیت بالایی برخوردار است، 
تأکید کرد که به این پرونده به سرعت رسیدگی 
می‌شود.حجت‌الاسلام علی مصطفوی‌نیا دادستان 
عمومی و انقلاب رشت درباره پرونده اهورا، گفت: 
»متهم این پرونده دستگیر شده و با صدور قرار 
بازداشت موقت اکنون در زندان است. متهم اقرار 
و اعتراف کرده که بعد از آزارواذیت کودک، مجبور 
شده کودک را به قتل برساند. متهم اکنون اظهار 
ندامت و پشیمانی می‌‌کند.«وی درباره این‌که آیا 
پزشکی قانونی موضوع آزار و اذیت جنسی در این 
پرونده را تأیید کرده است؟ گفت: »این موضوع 
از سوی پزشکی‌قانونی درحال بررسی است. 
نمونه‌برداری انجام شده و باید منتظر نظر این 
سازمان درباره موضوع تجاوز جنسی باشیم. این 
پرونده از حساسیت بالایی برخوردار است و قرار است 
به سرعت رسیدگی ‌شود. با پیگیری‌هایی که انجام 
می‌شود، پرونده سریع‌تر به نتیجه رسیده و آن را به 
دادگاه کیفری یک استان گیلان ارسال می‌کنیم 
تا مانند پرونده‌های دیگر، رأی آن صادر و اجرای 
حکم به سرعت انجام شود. پزشکی قانونی علت 
مرگ را خونریزی مغزی عنوان کرده است. کودک 
آزاری متهم در این پرونده به این صورت بوده که با 
آتش سیگار انگشت دست چپ کودک را سوزانده 
و سوختگی قدیمی هم در پای کودک وجود داشته 
است.«وی درباره این‌که مطرح شده متهم مقابل 
مادر اهورا دست کودک را با آتش سیگار سوزانده 
است، گفت: »مادر اهورا درباره این موضوع اظهار 
بی‌اطلاعی کرده و گفته زمانی که علت سوختگی 
را جویا شدم، این فرد گفته که دست کودک به 
دیگ داغ خورده است.«مصطفوی‌نیا درباره صدور 
کیفرخواست در این پرونده گفت: »ما فعلا منتظر 
نظر نهایی پزشکی‌قانونی هستیم، اما ناگفته نماند 
که بازسازی صحنه را به سرعت انجام دادیم و 
دغدغه‌مان این است که هر چه سریع‌تر پرونده 
در دادسرا نهایی شود و آن را به دادگاه کیفری یک 
ارسال کنیم.«وی در پایان گفت: »ما برای این پرونده 
وقت زیادی گذاشته و می‌گذاریم؛ زیرا وظیفه‌مان 
این است و از این جهت جای نگرانی نیست هر چند 

که از این اتفاق بسیار متاثر و ناراحت شدیم.«

سقوط ۲ دختر جوان از پل چمران اصفهان
شهروند| ۲دختر جوان از پل چمران اصفهان 
سقوط کردند. علت سقوط این دو دختر از این 
پل هنوز مشخص نیست.غور راستین مدیر مرکز 
حوادث و فوریت‌های پزشکی استان اصفهان 
دراین‌باره گفت: »ساعت 11 و 40 دقیقه صبح روز 
شنبه خبری مبنی بر این‌که 2 دختر جوان خود را 
از بالای پل چمران اصفهان به پایین پرتاب کرده‌اند، 
به مرکز 115 اصفهان گزارش شد. این دو دختر بین 
17 تا ‌18سال دارند و یکی از آنها هوشیاری خود را 
از دست داده و نفر دوم نیز با شکستگی تمام اعضای 
بدن روبه‌رو است.«هنوز اطلاعی از دلایل این حادثه 
در دست نیست و نمی‌توان به قطع یقین گفت این 

دختران اقدام به خودکشی کرده‌اند.

 تصادف خودروی دانش‌آموزان 
در کرمانشاه

شهروند| 4 دانش‌آموز دختر بر اثر تصادف 
سرویس مدرسه‌شان با یک خودرو مجروح شدند. 
در این حادثه راننده پراید جان خود را از دست داد 
و 4 نفر دیگر نیز مجروح شدند. مجتبی خالدی، 
سخنگوی اورژانس کشور درباره این حادثه به 
»شهروند« گفت: »این حادثه ساعت ۱۳ روز شنبه 
در محور کوهدشت‌-‌کرمانشاه )نال اشکنایه( رخ 
داد. پس از اعلام این موضوع ۲ دستگاه آمبولانس 
به محل اعزام شد که در همان بررسی‌های اولیه 
مشخص شد، کل مصدومان و فوتی این تصادف ۱۰ 
نفر هستند.«خالدی با بیان این‌که ۹ نفر از مصدومان 
این حادثه به مراکز درمانی منتقل شدند، گفت: 
»یک نفر در این تصادف فوت شده است که وی 
راننده خودروی پراید بود.«سخنگوی اورژانس کشور 
با اشاره به این‌که خودروی پیکان با یک دستگاه 
پراید برخورد کرده است، گفت: »دانش‌آموزان 
مصدوم به بیمارستان امام‌خمینی کوهدشت منتقل 
شده‌اند. هنوز اسامی دانش‌آموزان مشخص نیست؛ 
چراکه هنوز تعدادی به بیمارستان نرسیده‌اند. 
پس از اقدامات اولیه، اگر لازم باشد، مصدومان به 
بخش‌های تخصصی منتقل و در صورت لزوم عمل 
خواهند ش��د؛ اما طبق آخرین آمار حال عمومی 
دانش‌آموزان خوب است و مجروح وخیم در این 
حادثه نداشته‌ایم. همچنین علت حادثه نیز در 
دست بررسی است.«این در حالی است که خدانظر 
دریکوند، مدیرکل آموزش‌وپرورش لرستان در رابطه 
با این حادثه به »مهر« گفت: »برای بررسی وضع ۴ 
دانش‌آموز مجروح این حادثه به سمت محل حادثه 
رفتم.« وی با بیان این‌که سرویس دانش‌آموزان یک 
خودرو پراید بوده است، ادامه داد: »این خودرو حامل 
۴دانش‌آموز بوده اس��ت. در جریان این تصادف هر 
۴ سرنشین دانش‌آموز خودرو پراید مجروح شده و 
به بیمارستان منتقل شده‌اند.«دریکوند با اشاره به 
تماس تلفنی خود با رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
استان برای امدادرسانی مطلوب در این زمینه گفت: 
»تیم‌های متخصص اورژانس علوم پزشکی به محل 
حادثه اعزام شده‌اند و مجروحان را به مرکز درمانی 

منتقل کرده‌اند.«

ذره‌بين

مکث

چهار  شهروند| 
و  لهستانی  کوهنورد 
آلمانی که در ارتفاعات 
قله سیالان تنکابن ناپدید 
شده بودند، از سوی 
امدادگران هلال‌احمر 
کردند.  پیدا  نجات 
کوهنورد زن مصدوم با 
بالگرد به بیمارستان شهید 
رجایی تنکابن منتقل 
چهار  شد.پنجشنبه‌شب 
گردشگر آلمانی و لهستانی 

پس از عبور از مسیرهای منطقه الموت قزوین به 
سمت تنکابن مازندران به دلیل مه و برف و کولاک راه 
خود را گم کرده بودند. یکی از این گردشگران به دلیل 
لغزندگی مسیر به زمین خورده و از ناحیه پا دچار زخم 
و خونریزی شده بود. گردشگران خارجی از طریق 
ارسال پیام به یک مترجم و راهنمای گردشگری 
مستقر در قلعه حسن صباح الموت قزوین از گم 
شدن خود خبر دادند که این راهنما نیز موضوع را با 
سرپرست شیفت اورژانس منطقه درمیان گذاشت. در 
ادامه و با پیگیری‌های انجام شده و دریافت موقعیت 
گمشدگان از طریق نرم افزار، ماموران فوریت‌های 
پزشکی الموت قزوین و تنکابن مازندران و امدادگران 
تنکابن، بامداد روز جمعه نخستین گردشگر گمشده 
که خود را تا نزدیکی روستای عسل محله تنکابن 
رسانده بود، پیدا کردند. با کمک او در ساعت 3بامداد 
دیگر گردشگران و فرد مصدوم شده نیز پیدا شدند. 
صالحی رئیس جمعیت هلال‌احمر تنکابن دراین‌باره 
گفت: »با تلاش 24ساعته امدادگران این جمعیت، 
چهارکوهنورد لهستانی و آلمانی گرفتار در ارتفاعات 
قله سیالان این شهرستان نجات یافتند.« وی با بیان 
این‌که 3کوهنورد لهستانی و یک نفر آلمانی بود، 
افزود: »این کوهنوردان پس از صعود به قله سیالان 
تنکابن؛ هنگام بازگشت در منطقه یخچالی سه‌هزار 
تنکابن گرفتار شدند که زن لهستانی پس از سقوط به 
عمق دره از ناحیه پا مصدوم شد.«به‌گفته وی به علت 

سختی راه، کوهنورد مصدوم با بالگرد به بیمارستان 
شهید رجایی تنکابن منتقل و جراحی شد.همچنین 
دکتر پیمان نامدار، رئیس مرکز مدیریت حوادث 
و فوریت‌های پزشکی قزوین نیز درباره این حادثه 
گفت: »پس از یافتن گردشگران، اقدام‌های درمانی 
اولیه بر روی یکی از آنها که دچار مصدومیت شده 
بود انجام شد تا وی صبح به بیمارستان رسانده 
شود و به سایر نفرات نیز راهنمایی‌های لازم و آذوقه 
کافی برای طی مسیر داده شد.«حسن حسن‌زاده، 
سرپرست شیفت اورژانس 115 الموت قزوین 
نیز در این زمینه گفت: »حوالی ساعت 17:40روز 
پنجشنبه بود که طی تماسی از جانب مترجم زبان 
انگلیسی مقیم در قلعه حسن صباح الموت شرقی 
مطلع شدیم، چهار گردشگر آلمانی و لهستانی گم 
شده‌اند و یکی از آنها مصدوم شده است. این مترجم 
اعلام کرد با این گردشگران در رستورانی آشنا شده 
و همان موقع شماره تماس خود را به آنها داده تا در 
صورت نیاز از وی کمک بگیرند. بنابراین بدون اتلاف 
وقت مرکز فوریت‌های پزشکی و هلال‌احمر تنکابن را 
در جریان قرار داده و آنها را اعزام کردیم و باز هم به 
کمک مترجم از گردشگران خواستیم تا یکی از آنها 
خود را به روستای عسل محله که در چند فرسخی 
آنها بود برساند تا با رسیدن دستگاه‌های امدادی 
همراه آنها شود. توریست مصدوم به بیمارستان اعزام 
شد و همراهانش نیز اکنون در سلامت کامل به سر 

می‌برند.«

میزان|  کودک دو ساله در شهر »فاضل آباد« 
در پی شلیک تفنگ ساچمه‌ای کشته شد. گفته 
می‌شود که این حادثه در پی اختلاف خانواده یک 
قاتل با اولیای‌دم پرونده رخ داده است.مجتبی 
مروتی رئیس پلیس آگاهی گلستان در این‌باره 
گفت: »سال ۹۴، یک برادرزاده اقدام به کشتن 
عموی خود می‌کند و از آن زمان قاتل در زندان 
بوده است. پس از این اتفاق، طی دو‌سال گذشته 
خانواده‌ها تلاش می‌کنند تا رضایت خانواده مقتول 
را بگیرند، اما موفق به این کار نمی‌شوند.«رئیس 
پلیس آگاهی گلستان با اشاره به حادثه رخ داده 

برای فرزند فرد به قتل رسیده گفت: »پسر مقتول به 
همراه همسرو فرزند خود در خودروی پراید در شهر 
فاضل آباد گلستان درحال تردد بوده که فردی موتور 
سوار جلوی خودرو را می‌گیرد و با اسلحه شکاری 
چند تیر به سمت این خانواده شلیک می‌کند. 
ساچمه اسلحه شکاری موجب زخمی شدن مادر 
می‌شود که درحال حاضر حال عمومی وی خوب 
است، اما گلوله در برخورد با سینه کودک منجر به 
فوت وی می‌شود.«رئیس پلیس آگاهی گلستان 
گفت: »چهار مظنون مرتبط با این حادثه دستگیر 

شده‌اند و تحقیقات ادامه دارد.«

نجات 4 گردشگر آلمانی و لهستانی از ارتفاعات

مرگ کودک ۲ ساله با شلیک تفنگ ساچمه‌ای

شهروند| دختر نوجوان که یک‌سال اسیر 
تهدیدهای شوهرعمه‌اش بود و از سوی او هدف 
آزار و اذیت قرار می‌گرفت، سکوتش را شکست و راز 
این پرونده جنایی را فاش کرد. مرد جوان نیز پس از 
دستگیری با انکار موضوع تجاوز، ادعا کرد که دختر 

نوجوان با وی در ارتباط بوده است.
صبح چهارشنبه 26مهرماه امسال پدری با همراه 
دختر 15ساله‌اش به دادگاه کیفری یک تهران رفت و 
از ماجرای آزار و اذیت دخترش به نام سپیده از سوی 

داماد خانواده‌شان پرده برداشت.
پدر سپیده وقتی پیش‌روی قاضی شعبه سوم 
دادگاه کیفری یک استان تهران قرار گرفت، ادعا کرد: 
»دو روز قبل دخترم با چهره‌ای ناراحت و درحالی ‌که 
از خجالت نمی‌توانست به راحتی حرف بزند، گفت که 
شوهرعمه‌اش نزدیک به یک‌سال است که او را هدف 
آزار و اذیت قرار داده است. باورش برای من سخت بود 
که چرا دخترم در این مدت سکوت کرده و حرفی به 
ما نزده است. وقتی در این‌باره از دخترم سوال کردم، 
او گفت که دامادمان او را در این مدت تهدیده کرده و 
دخترم از ترس جرأت بیان حقیقت را نداشته است.«

با اعلام این شکایت، تیمی از ماموران اداره 16 
پلیس آگاهی تهران به دستور قاضی پرونده ماموریت 

یافتند تا راز این پرونده تجاوز را فاش کنند.
کارآگاهان در گام نخست دختر نوجوان را هدف 
تحقیق قرار دادند که وی گفت: »ما و خانواده عمه‌ام 
در یک ساختمان در منطقه کیانشهر زندگی می‌کنیم. 
نزدیک به یک‌سال قبل بود که شوهرعمه 41ساله‌ام 
به خانه‌مان زنگ زد و من گوشی را برداشتم، ابتدا فکر 
کردم با پدر و مادرم کار دارد اما او شروع به صحبت کرد 

و می‌گفت که به من علاقه دارد.«
سپیده 15ساله ادامه داد: »ابتدا به حرف‌های 
داور توجهی نداشتم تا این‌که پس از چند روز مرا به 
زور هدف آزار و اذیت قرار داد و از آن زمان به بعد با 
تهدیدهایی که می‌کرد، مرا بارها مورد آزار و اذیت 
قرار می‌داد تا این‌که از این وضع خسته شدم و سکوت 
یک‌ساله را نزد پدرم شکستم. می‌خواهم که این مرد 

به سزای اعمالش برسد.«
همین کافی بود تا تیمی از ماموران اداره 6 
پلیس آگاهی تهران برای دستگیری شوهرعمه 
دخترنوجوان وارد عمل شوند و ساعت 6 صبح دیروز 
ماموران در عملیاتی غافلگیرانه داور 41ساله را در 

خانه‌اش در منطقه کیانشهر دستگیر کردند.
داور که با دیدن ماموران شوکه شده بود، تسلیم 
کارآگاهان شد و ابتدا خود را بی‌گناه معرفی کرد اما 
وقتی دید دختر نوجوان راز رابطه شوم وی را فاش 

کرده، لب به سخن باز کرد.
داور در اعترافاتش گفت: »قبول دارم که با سپیده 
رابطه پنهانی داشتم اما هیچ‌وقت او را تهدید نکردم و 

از کاری که در این مدت کردم، پشیمانم.«
وی در ادعاهایش گفت: »در این مدت یک‌سال 
بارها با سپیده در ارتباط بودم و او را حمایت مالی 
می‌کردم. کمکش می‌کردم و همیشه در کنارش 
بودم، اما از زمانی که دیگر به او پولی نمی‌دادم و 
حمایتش نکردم، رفتارش تغییر کرد و حالا با شکایت 

از من می‌خواهد انتقام بگیرد.«
این ادعا درحالی صورت گرفت که دختر نوجوان 
اصرار داشت که این مرد او را با تهدیدهایی که 

می‌کرد، هدف نیت شوم خود قرار داده است.
سرهنگ حمید مکرم، معاون مبارزه با جرایم 
جنایی پلیس آگاهی تهران در رابطه با این پرونده 
گفت: »متهم در همان تحقیقات ابتدایی به ارتباط 
پنهانی و آزار دختر 15ساله اعتراف کرده است و 
قاضی پرونده با توجه به اعترافات این مرد دستور داده 

تا وی برای تحقیقات بیشتر در اختیار ماموران اداره 
16 پلیس آگاهی تهران قرار گیرد.«

جای خالی آموزش برای جلوگیری از 
سوء‌استفاده جنسی

از منظر روانشناسی وقوع این حوادث در درجه اول 
به نبود آگاهی لازم خانواده‌ها و والدین برمی‌گردد. 
به‌طور معمول خانواده‌ها پس از اطلاع از تعرض به 
فرزندشان با حالتی نگران و از هم‌گسیخته به دنبال 
راهکاری برای مقابله هستند. در بیشتر موارد به 
بهانه حفظ آبرو سعی در پنهان‌کردن کل ماجرا 
دارند. به همین دلیل ما معتقد هستیم بسیاری از 
این موارد به هیچ‌عنوان منجر به شکایت و علنی‌شدن 
موضوع نمی‌شود. در واقع موارد متعددی از تعرض 
و سوءاستفاده جنسی از کودکان با تصمیم والدین 
پنهان می‌ماند و هیچ مرجعی به این موضوع ورود 
پیدا نمی‌کند. اینها را محمد اوراکی روانشناس و عضو 
هیأت علمی دانشگاه درباره تجاوز و سوءاستفاده‌های 
جنسی از کودکان و نوجوانان به »شهروند« می‌گوید. 
او معتقد است؛ پیشگیری از چنین رخدادی، 
به آموزش و افزایش آگاهی عمومی و خانواده‌ها 
درخصوص مسائل جنسی نیاز دارد، آموزشی که 
به گفته این استاد دانشگاه بخش عمده آن باید 

از سنین کودکی آغاز شود: »راهکارهای مقابله 
و آموزش حفاظت کودکان از تعرضات جنسی در 
وهله اول وظیفه والدین است، این‌که فردی از کودکی 
با وضع جنسی خود و خطرات موجود در این حوزه 
آشنا شود، پایه و اساس کاهش وقوع چنین جرایمی 
است. در ادامه هم در نظام آموزشی ما در همان دوران 
دبستان باید آموزش‌هایی در این زمینه وجود داشته 
باشد. در چنین مواقعی حتی اگر کودکی مورد تعرض 
قرار گیرد، با توجه به آموزش‌های قبلی بلافاصله 
موضوع را با والدینش مطرح می‌کند. ترس و شرم از 
بیان اتفاقی که بر او گذشته، کنار گذاشته می‌شود. 
ما موارد زیادی داریم که تنها به دلیل ترس و خجالت 
کودک یا نوجوانی مدت‌ها مورد تجاوز یا سوءاستفاده 
جنسی قرار گرفته است.« این روانشناس در ادامه با 
اشاره به برخی موارد ضروری آموزش کودکان برای 
جلوگیری از تعرض جنسی می‌گوید: »مهارت رد 
درخواست‌های غیرمعمول یا همان »نه« گفتن، 
قدرت اعتراض و ابراز وجود و آموزش حداقل‌های 
قانونی و شناخت حق و حقوق فردی ازجمله مواردی 
است که باید در کنار آموزش‌های جنسی به کودکان 
و نوجوان منتقل شود، اما درحال حاضر برخی از 
والدین هم از حقوق اولیه خود آگاهی ندارند.« او 
اضافه می‌کند: »به جز نیاز آموزش‌های جنسی و 
انتقال مهارت‌های زندگی و اجتماعی، حضور در 
کنار فرزندان هم تا حدودی در کاهش این حوادث 
موثر است. در بسیاری از موارد که مورد بررسی قرار 
گرفته است، کودکان قربانی سوءاستفاده جنسی 
والدین شاغل و پرمشغله‌ای دارند. به عبارت دیگر، 

این کودکان مدت زمان زیادی را تنها هستند.«
اوراکی همچنین نحوه برخورد خانواده با کودکان و 
نوجوانانی که مورد سوء‌استفاده جنسی قرار گرفته‌اند 
را بخش مهم دیگری می‌داند و در این‌باره توضیح 
می‌دهد: »بعد از بروز این حادثه، نقش خانواده باید 
نقش حمایتی داشته باشد. پرهیز از مقصردانستن 
کودک یا سرکوفت از مهمترین موضوعاتی است که 
خانواده‌ها باید به آن دقت داشته باشند. این حادثه 
یک ترومای روانی با عوارض بسیار شدید است، به 
همین دلیل نیاز به مداخله روان درمانی حمایتی دارد. 
به همین دلیل توصیه می‌شود در چنین مواردی 
کودک باید همراه خانواده به روانشناس مراجعه 

کند.«

آژير

7 مصدوم بر اثر انفجار گاز پیک‌نیک 
در حومه فردیس و ملارد

ایرنا| انفجار گاز پیک‌نیک در منزل مسکونی در 
جاده خوشنام بین شهرستان‌های فردیس و ملارد 
7 نفر مصدوم بر جای گذاشت. اکبر عارف‌نیا مدیر 
منطقه عملیاتی آتش‌نشانی شهرداری فردیس استان 
البرز درباره این حادثه گفت: »این حادثه ساعت 
20 پنجشنبه‌شب در ساختمان مسکونی رخ داد که 
بلافاصله نیروهای ایستگاه آتش‌نشانی فردیس به 
محل حادثه اعزام و کار امدادرسانی را انجام دادند. در 
این حادثه که براثر نشت گاز پیک‌نیک رخ داد خساراتی 
به یک واحد مسکونی با زیربنای 100متر مربع وارد 
شد.«مدیر منطقه عملیاتی آتش‌نشانی شهرداری 
فردیس افزود: »در این حادثه اعضای 2خانواده 
مصدوم شدند که حال یک دختربچه سه‌ساله وخیم 
گزارش شده و تمام 7مصدوم حادثه به بیمارستان‌های 

شریعتی ماهدشت کرج و شهریار انتقال یافتند.«

بازداشت ۱۴۰ نفر در رابطه با شایعه 
خون‌آشام‌ها در مالاوی

پلیس مالاوی در جنوب شرقی آفریقا بیش از 
۱۴۰نفر را در ارتباط با حمله به افرادی که گفته 
شده بود خون‌آشام هستند، بازداشت کرده است.

طی چند هفته اخیر حداقل 8 نفر که متهم به 
خوردن خون انسان هستند، کشته شده‌اند.یکی 
از این 8نفر به آتش کشیده و نفر دیگر با سنگسار 
کشته شده است. سازمان ملل متحد هم به‌خاطر 
نگرانی‌های امنیتی کارکنان خود را از این کشور 
خارج کرده است.افرادی که کشته شدند، متهم به 
استفاده از خون انسان در آیین و تشریفات سنتی 
خود بودند. شایعه درباره خون‌آشام بودن افراد از 
کشور همسایه موزامبیک پخش شد. در موزامبیک 
نیز خشونت‌هایی روی داده است.پلیس مالاوی دو 
نفر را به خاطر تهدید به خوردن خون مردم بازداشت 
کرده است. پلیس گفته است هیچ گزارش معتبری 
درباره این‌که چنین عملی صورت گرفته باشد وجود 
ندارد.روستاییان مناطقی در موزامبیک و مالاوی 
معتقدند  که مکیدن خون انسان برای پولدارشدن 
صورت می‌گیرد. آنها می‌گویند افراد خون‌آشام 
قدرت جادویی دارند و با جادو پنهان می‌شوند. 
پلیس مالاوی گفته است حضورش را در مناطقی از 
کشور تشدید کرده و هر فردی که در قتل دیگران 
دست داشته باشد، بازداشت خواهد کرد. به گزارش 
بی‌بی‌سی، در برخی مناطق این کشور هم مقررات 

منع آمد و شد وضع شده است.
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به بهانه حفظ آبرو از مطرح‌شدن این پرونده‌ها جلوگیری می‌کنند 


